Nuncciayit et hoc per me Maiestati Vestrae Sacratissimae, qnod
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Maiestas Vestra Sacra credat et pro certo habeat, quod coşar Ţhur- 
carum habet animam velle obsidere Yyennam.

Cesar Thurcarum veniet ad Nandoralbam et in eo loco omnium 
castrorum snornm equos pas cere decrevit1. Nane est in ciyitate 
Drinapol anacnm uxori et liberis. Habet animam adducendi axorent 
et filios Badam et illic eos relinquere, Ipse vero soios (quod Dens 
avertat) post captam Yyennam occapabit omnia regna osqne Somam.

In Transilvaniam vero decrevit mittere aliqnos zansakos ad 
tres civitates, id est ad Cibininm, Brasso et Colosvar.

Ego vero iam cam cesare Thurcarum conduşi, me sibi daturos 
quinque milia hominum et non ultra. Illis erit doctor filius meus 
Marco vayvoda et cum eo erit Coda vornyk. Ipsis ego strictissime 
committam, quod si Maiestas Yestra Sacra erit tali modo et tali 
apparatn, quo regnum Hungariae contra cesarem Thurcarum poterit 
defendere, veniant statim circa Maiestatem Yestram Sacratissimam 
et soi gentibus Yestrae Sacrae Maiestatis illico coninngant.

Dens omnipotens dedit nos propter peccata nostra sub pedibus 
paganorum. Levius est nobis iam sufferre et susţinere captivitatem in 
qua sumus, quam Maiestati Yestrae unacum regno suo, quae hactenus 
durum imperium Thurcarum non sensit, Dens faciat ut ne in pos- 
terum quidem senciant.

Ego dico Maiestati Yestrae Sacratissimae, quod Maiestas Yestra 
Sacra ita provideat de regno Hungariae et tăiem curam habeat de 
ipso, quoniam si cesar Thurcarum totum regnum Hungariae occu- 
pabit, pro nihilo habebit alia regna Maiestatis Yestrae Sacrae, ac 
si omnia in manibus suis haberet et pessideret.

Yeniet fama ad Maiestatem Vestram Sacratissimam arbitror, 
quod cesar Thurcarum veniet cum nonagentis milibus hominum, 
sed Maiestas Yestra Sacra nemini credat, quia non poterit venire 
ultra trecenta milia hominum vel paulo minus.

Ego misi specialem meum boyernm ad Drinapol in exploracione 
et ad aliquos amicos meos, qui mihi omnia negocia cesaris fideliter 
significabunt, et ego, mox cum primum venerit, per literas meas 
vd  per hominem meum Maiestati Yestrae Sacratissimae nuncciabo 
fideliter, mittendo meas literas ad arcem Thorozko huius nunccij 
Maiestatis Yestrae.

Hoc procul dubio credunt Thnrci, quod vel Cesarea Maiestas

1 Pe margine: nova signifieat de apparatn et adventn.
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Carolus imperator, Tel Maiestas Yestra Sacra in propria persona 
et proxima expedicione presens erit. Qnod si sic erit, ego credo qnod 
nec conflictum dabit Majestati Yestrae Sacratissimae, sed in hoe valde 
maxime laborabit, ut posset occupare loca illa, unde victualia 
adducentur ad castra Maiestatis Yestrae Sacratissimae.

Et hoc pro certo intellexi, quod, si occupabit totum regnum 
Hungariae, nunquam amplius erit vayvoda christianus in Moldavia 
neque in Transalpinis, sed relinquet Thurcas in vayvodatu.

Det Dens clementissimus, quod Maiestas Yestra Sacra, unacum 
fratre suo Carolo imperatore, qui nos ab ista captiyitate et potestate 
Thurcarum liberare poterint, habeantque yictoriam super ipsum tir— 
ranum imperatorem. Pro hac yictoria die noctuque Deum precamur.

Ego dico, qnicunque yenerit prins in Hungariam cum copijs 
illis, erit melior pars, sed Maiestas Yestra Sacra festinet descendere 
vel suas copias mittere in tempore, et non particulatim, quoniam 
cesar ante consuetum tempus yeniet cum magna furia ad occupandum 
totum regnum Hungariae imprimis, postea ceteras Maiestatis Yestrae 
Sacrae provincias etc.

Sacrae Maiestatis Yestrae humilimus et fidelis servitor
Anthonins de Thorozko.

Vtena, Haus- S o f-  u. Staats-Arhiv. Hungarica 1643 Ian. u/i. Original. 
Acelaf scris ca f i  la creditiva din 10 Ianuarie.

X.

1598, Iunie 12. Adeverinţa dată de 
Jlihai Viteazul pentru primirea subsidiului şi a darurilor 

trimese de împăratul Rudolf II.

Litterae recognitionis quibus idem Michael, Yalachiae vayvoda, 
commissarios caesareos de percepto stipendio quietos reddit. Ex 
apographo.

Nos Michael, vayvoda Transalpinensis et consiliarius Sacrae 
Caesareae Kegiae Majestatis, fatemur et recognoscimus, quod nos 
a reverendissimo ac illustrissimis dominis Stephano Szuhay, epis- 

• copo Yaciensi, Camerae Hungaricae Posoniensis praefecto, ac N i- 
colao Istvanfi de Kiss-Aszszonfalva, regni Hungariae propalatiuo

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

289

ac capitaneo civitatis Soproniensis, consiliariis suis, in sortem sti
pendii noştri nomine Majestatis Caesareae, domini noştri demen- 
tissimi, levavimus et accepimus in paratis pecuniis florenorum 
hungaricorum decern millia. Item annnlnm nnum ex adamante factum, 
nec non nodos triginta sex, similiter adamantinos auro indusos, ad 
valorem septem millium et quingentorum tallerornm ac florenorum 
hungaricorum sese extendentibus, quae omnia simul comparata 
faciunt hungaricos florenos decern et septem millia ac quingentos. 
Super quibus decern et septem millibus ac quingentis florenis hun- 
garicis, nos eosdem dominos commissarios caesareos quietos red- 
dimus et expeditos harum nostrarum vigore et testimonio litterarum. 
Datum in arce nostra Tergovistia die 12 lunii, anno Domini 1598.

Reprodus din'. „Comentatio historioa de jure regam Hungarie in Mol- 
dayiam, Valachiam et Bessarabiam, anno 1787 eoneeripta a Georgio Pray, Uni* * 
yersitatis Pestiensis bibliotheoarius", păstra tă  în manuscript in S aus-H of- u. 
Staats-Arohiv din Viena supt No. 306—180. Scrierea cuprinde 116 pagini, dintre 
cari 46 sunt ocupate de expunere, îm părţită  în 25 paragrafe; restul cuprinde: 
Documenta commentationem historicam illnstrantia. Of. cu această scriere p e  
aceea, aproape identică, tipărită  în 1837 la  Buda de Georgius Fejâr supt titlul: 
Commentarii historioi de Bosniae, Serviae ac Bnlgariae, tnm Yalachiae, Holdaviae 
ao Beeearabiae cum regno Hnngariae nezn, qnos aoripsit Georgius Pray.

X I.

1600, Septemvrie 12—21. Răspunsurile date de împăratul 
Rudolf I I  solilor lui Mihai Viteazul.1

1.

Besponsum caesareum Michaelis vaivodae legatis datum.2

Sacra Caesarea ac Begia Majestas dominus noster dementis- 
simus benigne intdlectis et consideratis ijs, quae sibi illustrissimi 
domini Michaelis, Yalachiae vaivodae8, nomine eius legaţi et vivo 
sermone et scripto exposuerunt, clementer respondet:

1 Bau in  note deosebirile p e  cari le prezin tă fa ţă  de copia aceasta 
textul prim ului răspuns publicat în Monumente Comitialia Begni Transylvaniae, 
IY , p. 539—544.

* Besponsum pro Michaelis raivodas legatis.
'  Yaivodae Yalahiae.
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1. Etsi maluisset Sacra Caesarea Majestas Sna, ad gravia, 
qnae exoriri possint, incommoda facilius evitanda, Transilvania, qnae 
nomine Majestatis Snae occupata fuit, plene restituta, dominam 
▼aivodam in Yalachiam rodire, eandemque sub protectione Snae 
Majestatis regele, et in omnes ibi occasiones pedem ulterius in 
Tutcicam ditionem Majestatis Snae anxilijs proferendi observare, 
qnod ipsins promissis frequenter repetitis adeoque aequitati con- 
gruum et apnd omnes nbiqne christianos ipsi gloriosnm fntnrnm 
videbatnr, sibi tamen plăcere, seqne rata habere, qnae cam domino 
Taivoda soi commissarij et qnidem doctor Pezzins tractarunt, 
annuendo benefice a c1 permittendo, ut ipse Transilvaniam pro 
Sna Majestate ita gubernet, ut pristinis ea provincia privilegijs et 
consnetndinibas fraatar, exactionibas insolitis minime gr a veto r, 
nihil novi in consnetndinibas illis antiqais extra consueta Comitia 
snscipiatnr, sed omnia cam consilio adiunctorum consiliariornm 
inxta Comitiorum decreta gerantnr, et assistens aliqnis Sacrae Ma
jestatis Snae consiliarins primarius et insignis adhibeatur, qui tam 
pacis qnam belii tempore domino vaivodae assidue adsit, domino 
antem vaivoda extra provinciam proficiscente, gnbernationem provin- 
ciae ana cam reliqais oonsiliarijs, donec ipse in provinciam re- 
vertatur, caret, negotia quaecunque diligenţi cognitione praevia 
lăudabili christianorum more tractentnr, in deliberationem tra- 
hantur et execntioni mandentur. E t qnamvis gnbernandi facnltas 
apnd plerosque christianos principes saltem ad certam temporis 
intervallam, qaemadmoâam conferenti placeat, dări et conferri 
consuevit, qnod non solnm apnd snmmos in republica christiana 
principes, sed etiam apnd imperatorem Turcarum, cnins rei etiam 
exempla superioribus annis in ipsa Transilvania extiterint, tamen 
Sacra Majestas Sna benigne gnbernationem hanc domino vaivodae, 
qnoad vixerit et in fide obedientiaque constanter perseverarit, con- 
cedit ac permittit. Et cam de filio domini vaivodae spes sit, ves- 
tigia ipsum paterna fideliter institnram ac Sacrae Caesareae Majestati 
Snae christianaeque reipublicae Constanter adhaesurum esse, Sacra 
Majestas Sna post mortem patris, qnam Dens in mnltos annos 
avertat, singnlarem illius rationem non solnm qnoad gnbernationem 
hanc Transilvanicam, sed etiam qnoad alias occasiones, quibns tom

1 beneficie et.
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hune filium, modo quemadmodum supradictum est, constanter in 
fide obedientiaque perstiterit, seque idoneum praebuerit, turn alios 
domini vaivodae haeredes ornare atqne evehere possit, habitu- 
ram1 esse.

2. Postqnam Sacra Caesarea Majestas Sna ditionem Yala- 
chicam domino vaivodae perpetno jure pCrmisit, nihil amplins 
ea in re dubij, nihil difficultatis restare, neqne etiam qno minus 
illud jus ad sexnm faemineum extendatur, ut scilicet eO eventu 
linea faeminea snperstes, praescitn et consensu Sacrae Caesareae 
Majestatis ac fnturorum Hungariae regum ijs, qui Sacrae Snae 
Majestati Augnstaeque Austriac domui et regno Hungariae ad- 
dicti sint, matrimonio iungatur.

Ad Moldaviam autem quod attineat, nihil hoc tempore propter 
eas, quas ipse dominus vaivoda explicuit causas, de ea cerţi statui 
posse, prout autem res ibi successerit, si nimirum ea provincia 
christianae reipublicae membrum permanserit, certum Sacram 
Caesaream Majestatem Suam ei rei modum inventarăm, ac peti- 
tionis domini vaivodae benigne memorem futuram, ut quaeounque 
lites et negotia cum consilio et cognitione causae iuxta pristinum 
morem tractentur, decidantur et sine appellatione terminentur, 
ita tamen ut in gravioribus, si quis se gravatum sentiat, is absque 
impedimente gravamina sua Sacrae Caesareae Majestati exponere 
queat, super quibus dominus vaivoda, et qui in provincia fuerint con- 
siliarij, audiendi sint, ut justiţia cuique, quemadmodum christiana 
religio postulet, administretur.

Ecclesiastici vero qualescunque, sive Romani, sive Gradci 
dogmatis, tam ij qui monasterijs mancipati, quam allii qui libere 
degunt, jura, privilegia, bona sua integra et illaesa servent, qui 
prae caeteris pro christianae pietatis studio honorandi ac prote- 
gendi sint.

3. Quae petnntur arces, ut Gialu et Fogarasch, propterea 
dări nequeunt, quod Fogarasch archiducissae Mariae Christiernae, 
Gialu vero in bonis ecdesiasticis moderni et futurorum episco- 
porum Transilvaniensium sit, quarum posterior neque possit, neque 
debeat ecclesiae auferri. Quod ad Georgen et Wetsch attineat, jure 
prius contra Bochkaium experiundum esse, et si quidem arces illae 
Sacrae Caesareae Majestati Suae in commissum cecidetint, existimat

1 habiturum.
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ipsa caducitatea eiusinodi, cum redditus ad sustentatiouem prin
cipia maxime extenuaţi aint, fiaco applicandaa eaae, ita tamen ut 
Sacra Majeataa Sua beneficentiam in benemeritoa suam inde ex ija 
et similibus bonia ostendere atque exercere, quemadmodum aibi vi- 
deatur, poasit.

Arcea Hust et Keowar, tanquam ad Hungariam pertinentea, 
ab Hungariae regibus antehac semper ad ea uaque tempora pos- 
sessas fuisse, donec Turcarum auxilijs a regno divellerentur, quae 
modo cum alijs comitatibus ac territorija eidem regno, quemad
modum aequitati consentaneum erat, restitntae primaevo in atatu 
permanere debeant.

4. Dt dominus vaivoda bona omnia pro auo libitu distri- 
buere, et quaecunque delicta absque appellatione punire poaait, non 
id gubernationis modo et ne vix quidem supremae poteatati, quae 
ipaamet revisionea et appellationea in juatitiae causia instituerit, 
ijaque sese submiserit, convenire.

Faeultatem vero vulgares et mediocrea caducitatea in bene
meritoa adiunctorum consiliariorum judicio diatribuendi, communia 
item delicta eodem modo iudicandi ac puniendi domino vaivodae 
liberam permitti. Si vero graviorea aese caâus, qui vel totiua pro- 
vinciae atatum, vel Sacrae Hajestatis Suae superioritatem attingat, 
aut quibus insignia ac primăria bona et dominia fiaco caduca 
fiant, obtulerint, de ija praeacitu et conaenau Sacrae Caeaareae Maje- 
statis, ubi ne mora periculum adferat, cautum fuerit, vel adhibito 
consiliariorum assistentium iudicio, si rea moram non patiatur, ad 
Sacrae Majestatis Suae notificationem statuendum1 eaae.

5. Quascunque2 * 4 arcea et bona extra Transilvaniae limites 
in Hungaria sita 8, in quibus Keowar, comitatus Bihoriensis, Solnock, 
Mediocris Marmarusch, Sarand et Krasna, quae Hungariae regno 
vi adempta fuerinţ, liberae Sacrae Majestatis Suae dispositioni 
relinqui et* a Transilvania, ad quam comitatus illi jure nunquam 
pertinuerint, omnino separări debere.

6. Arcea primarias ut Temeswarrium, Giulam, Solnokum et 
Ohanadium, quae dominus vaivoda ex hostium manibus forte re

1 statuendanj.
3 Quaecunque.
1 sitae.
4 ut.
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cuperare possit, merito Sacrae Majestati Suae reddendas, minora 
yero castella ac loca domino vaivodae et ipsius sueeessoribus jure 
feudi ea conditipne concedenda, ut illorum investituram a Sacra 
Majestate Sua petere teneantur,

7. Quam diu bellum durayerit, Sacram Majestatem Suam non 
tantnm auxilia sua non imminuturam, sed potius, quoad eius fieri 
possit, aucturam esse. Sigismundo Bathorio nunquam certam aut 
perpetuam pecuniarum summam, sed pro necessitate sive maiorem 
sive minorem suppeditatam fuisse, quod et erga dominum vaivodam 
observandum.

Âd Moldaviam quod attineat, Sacram Majestatem Suam, ut 
antehac sese rebus illis immiscere noluerit, sic neque etiamnum 
immiscere velle. 1

8. Titulum, qui petitur, Sacram Caesaream Majestatem Suam, 
quoad sibi in potestate sit, ubi de reliquis utrinque convenerit, ut 
inter principes reeenseatur, daturam esse.

9. In hoc trimestre et reliquum anni tempus Sacram Ma
jestatem Suam, ultra ea et quae iam tradita et adhuc Cassoviae in 
proinptu sunt arma, quinquaginta talerorum millia iam statim et 
paulo post alia quinquaginta millia, partim in numerata pecunia, 
partim in eo quod desideretur1 panni genere, soluturam esse, modo 
ea auxilia in Turcam sive defensive sive offensive convertantur, et 
conniventiam ac dissimulationem dominus vaivoda, qua erga Turcas 
hactenus usus fuit, intermittat, confidere se dominum vaivodam, cum 
satis ei cognitum sit, quantis Sacra Majestas Sua belii oneribus et 
expensis gravetur, cumque hoc anno exactiones ipse Transilvaniae 
quadruplo maioreş, quam fieri consuevit, et quidem ita graves, ut 
provincia eas in longum tempus ferendo non sit, imposuerit, hiş 
Sacrae Majestatis Suae auxilijs hoc tempore contentum fore.

10. Instaurationem fodinarum decrevisse Majestatem Suam ubi- 
que per idoneos et peritos artifices eum in finem curare, ut si divino 
res munere foeliciter succedat, non tantnm expensae inde refundantur, 
sed reliquam etiam in belii sustentationem aliasque necessitates 
impendatur. In fodinarum magistros ac fossores ipsos (quod in omni- 
bus ubique fodinis, praecipue vero in ijs, quae in Sacrae Caesareae 
Majestatis Suae regnis et provincijs sitae sunt, usitatum quodque 
necessarium) neminem nisi fodinarum praefectum, quem Sacra

1 desideratnr.
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Caesarea Majestas Sna constitutura sit, authoritatem exercere debere, 
Illi rero potestatem futuram Ut iustitiam fossoribus administret, 
eosque pro delioti ratione puniat, ad quod opem dominus Vaivoda 
protectionemqne Sacrae Oaesareae Majestatis Suae nomine praestare 
teneatur.

1 lr Generali Oassoviae capitaneo iniungendum ac serio man- 
dandum esse, ut opportunis officiorum generibus domino yaiyodae 
respondeat, utque, si Transilyaniam hostiliter impeti contingat, aut 
ipsemet cum omnibns copijs suppetias eat, seque coram sistat, ant 
alijs modis auxilia mittat. Si yero periculum in mora yideat, non 
expectato a Sacra Caesarea Majestate Sua ulteriori* 1 mandato, pront 
necesse viderit, sese rebus praesentibus accommodet, ubi yero morae 
locus fuerit, omnia prius Sacrae Caesareae Majestati Suae commu- 
uicari et pro eiusdem yoluntate in executionem deduci debere. Ipsum 
autem dominum yaiyodam vicissim ac reciproce obligatum fore, ut, 
si necessitas exegerit, ad Sacrae Caesareae2 Majestatis Suae aut 
generalis capitanei Sacrae Majestatis Suae nomine requisitionem 
ipsemet sese ex Transilvania cum auxilijs sistat, aut ea, prout postu- 
labitur, per alium mittat.

Ad assistentem consiliarium quod attineat, non intelligendum 
esse, ut per sese quid ipse statuere aut disponere, sed, quemadmodum 
supradictum, ipse dominus yaiyoda sine consilio et praescitu ipsius 
assistentis et aliorum consiliariorum nihil maioris momenti tractare 
constituere aut exequi debeat.

12. U t dominus yaiyoda assidue ordinarium agentem in 
Sacrae Majestatis Suae aula babeat non sibi displicere, illius autem 
sustentationem, quae res insolita apud christianorum principum 
quantumvis maximorum oratores atque agentes yarias părere offensas 
queat, promittere ac praestare nequaquam posse. In eos autem et 
in alios, siye cursorum, siye similes usus, partem aliquam eorum 
bonorum, quae iam fisco adscripta sunt, applicari posse.

Ut denique boiarij. alijque miniştri primarij domini yaiyodae 
certum in regnis ditionibusque Sacrae Caesareae Majestatis Suae, 
si, quod Dens ayertat, yis eos maior hostium expulerit, refugium 
inyeniant, benignam se cuiusque, prout iuxta statum suum meruerit, 
rationem habituram, sperari autem diyina protectione futurum,

1 ulteriore.
1 Lipseşte.
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ut utraque provincia, et Yalachia et Transilvania, Sacrae Caesareae 
Majestatis Snae totiqne christianitati firmiter haereat, a reliquo 
corpore nnnqnam separetur.

Atqne haec quidem sunt, qnae Sacra Caesarea Majestas Sna 
illnstrissimi domini Michaelis, Valachiae vaivodae, legatis benigne 
responsa volnit, qnibns gratiam snam caesaream ac regiam cle- 
menter ofFert.

Datnm Pragae die dnodecima Septembris, anno Domini1 1600.

2.
Intellexit Sacra Caesarea ac Regia Maiestas, dominns noster 

«lementissimus, qnibns responsi articnlis illnstrissimi Michaelis, Va
lachiae vaivodae, legaţi contenţi fnerit, qnid ad reliqnos replicarint.

Et qnidem qnod ad arces et loca, ad qnae obtinenda nlterins 
instent, nt Keowarium et nominata Bochkay bona, Georgenium et 
Wetsch, attinent, benigne respondet Sacra Caesarea Majestas Sna, 
primo Keowarium neqnaqnam ad Transilvaniam, sed ad Hunga- 
riam pertinere, a qua separări nnllo modo possit, qnod regni Or- 
dines minime id permissnri sint, qnae res multa secnm adferre 
incommoda et offensas mntnas possit.

De Greorgenio et Wetsch nihil statui posse, anteqnam cansa 
plene, quemadmodum moris sit, cognita comperiatnr, et constet 
utrumque Sacrae Majestatis Suae jure in commissum cecidisse, quod 
ubi constiterit, plăcere sibi ut ea bona domino vaivodae eiusque 
liberis et successoribus legitimis masculis cedant.

Temeschwarium quod attinet, cum magnam eius recuperandi 
spem dominus vaivoda faciat, et praeclarum in eo zelum ostendat, 
■Sacram Caesaream Majestatem vicissim munificentiam suam illustri 
hoc exemplo testări paratum esse, ut si dominus vaivoda Temesch
warium recuperaverit, etsi Hungariae regni membrum sit, tamen 
id iile sumn sed jure feudi habeat ac possideat, eiusque investi- 
turam a Sacra Majestate Sua et ab Hungariae regibus accipiat, 
modo dominus vaivoda eam se arcem ac territorium adversus 
hostium iniurias defendere ac tueri posse confidat.

Alijs alioquin bonis iuxta aequam aestimationem Temesch
warium compensandum esse.

1 Lipseşte.
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Ut summa illa, quae promissa fuit, angeatur, etsi Sacra Ma- 
jesţas Sua infinitis belii oneribus tot iam annos, quod dominus 
vaivoda non ignoret, prematur, tamen paratam se esse, priori summae 
quinquaginta millia addere, ut duobus1 temporis interyallis sive 
terminis, in universum centum quinquaginta millia talerorum, in 
praesenti scilicet centnm2 * m illia8, reliqna vero quinquaginta millia 
ante anni huius finem in pannis solvantur. Quae quidem omnia 
sic intelligenda sunt, ut dominus vaivoda iam statim Turcis sese 
hostem infestis armis ipsoque facto ostendat, seque dictis pecuniarum 
snmmis contra Tnrcas usnrum, praestita idonea cautione iuxta obla- 
tionem ab ipso factam promittat4 *.

Si quando aliqui negotiorum ad Sacram Majestatem Suam et 
ad provinciam pertinentium causa mittentur, ijs sumptus ex bonia 
fisco adscriptis suppeditandos esse, quibus pro cuiusque negotij 
ratione aliqnid honorarij loco donandum sit.

Ârcem Kunigsberg in Silesia sitam Sacram Majestatem Suam 
domino vaivodae tradere simulatque de caeteris convenerit, ho- 
minemque ad boc idonenm iile miserit, benigne paratam esse. Ne 
vero tempus inutiliter effluere sinatur, sed utiliter id in bosti» 
oppngnationem expendatur, posse Sacrae Majestatis Suae responsa 
per celerem aliquem cursorem praemitti.

Sacram Majestatem Snam, quae promiserit, re sincere praesti- 
turam. Datnm Pragae die 2 1 6 * menais Septembris, anno Domini 
millesimo sexcentessimo.

Sud. Coraducius. L. S. Io. Barvitiuss, mânu propria.
Pe v°: Sesponsum ad replicam legationis valachicae. 21 Sept. 

anno 1600.
Vxena. Bof-Kriegs-Ganzley-Archiv X V , 5. Răspunsul dela 12 Septem vrie 

s ’a  pă stra i in  copie. Gel da t la  21, tre i zile după înfrângerea dela M irislău, s’a 
pă stra t chiar in  originalul cu data de 14 Septemvrie. Părţile modificate simt arătate 
ÎH note. Prim ul răspuns destinat solilor nu le-a f o s t  insă tnmânat atunci, f iin d  
reţinut spre  a i  se  introduce modificările dela 21 Septemvrie. Actul a  f o s t  p u 
blicat ţ i  în  Monnmenta Corni ti alia Begni Transylvaniae, IV, p. 639—644.